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En güzel bayramlardan biri olan 24 Mayıs, Aziz Kiril ve Metodius Kardeşler, harfler, kelime ve dil gününde,

Bulgar tarım biliminin kağıt üzerinde doğduğu o uzak zamanlara geri döneceğiz.

Merkez Tarım Kütüphanesi Fonu'nda kayıtlı olduğu üzere, tarım konulu ilk süreli gazete "Stupan" – bir tarım ve

ekonomi gazetesidir. Vidin'de, öğretmenlik kariyerini Razgrad'da yarıda kesip eğitimine Hırvatistan ve Slavonya

Krallığı'ndaki Križevci'deki tarım okulunda devam eden Dimo Hranov tarafından 1874 yılında yayınlanmaya

başlanmıştır. Daha sonra, Mihalaki Georgiev ile birlikte, Avusturya-Macaristan Bohemya'sındaki Tabor

kasabasındaki Tarım Akademisi'nde yüksek öğrenim görmüştür. Gazetenin ilk sayısı "Tarım ve Ekonomi

Gazetesi" alt başlığıyla 1 Ocak 1874'te çıkmıştır. Başlangıçta tarım gazetesi Bulgaristan'da yayınlanmış, Haziran

1875'ten itibaren ise Ruse ve Bükreş'te (Dimo Hranov'un ortak olduğu Lyuben Karavelov'un matbaasında) 1876
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yılına kadar, Bulgaristan'da meydana gelen devrimci olaylar nedeniyle yayınına son verilene kadar çıkmaya

devam etmiştir.

1 Haziran 1874 tarihli 6. sayıda, "Tarımla ilişkisi bakımından kamu okulları" başlıklı makalede yazar, tarım

eğitiminin gelişimi için değerli tavsiyeler verir, çünkü "okullar, bir milletin yalnızca manevi ve entelektüel olarak

değil, maddi olarak da ilerleyebileceği başlıca araçlardan biridir; bu nedenle, biz de onlar (okullar) olmadan,

tarım ve ekonomi açısından da arzulanan hedefe tam olarak ulaşamayız".

Yayının içeriği, dönemi için geçerli tarım konularıyla doludur: tarım, hayvancılık, ipekböcekçiliği, arıcılık,

"dernekleşme", "ev ekonomisi" ve genel olarak "çiftçilik". Yayınına son verilene kadar gazete bu yayın

politikasını korumuş ve tarımın gelişimiyle ilgili makaleler, ekonomik haberler ve kitap incelemeleri yayınlamıştır.

Aktif katkıda bulunanlar arasında Stefan Bobçev, Mihalaki Georgiev, Krastyo Mirski, Todor Stançev, Nikola

Suknarov, Spas Tumparov ve diğerleri vardı. Faydalı içeriği sayesinde "Stupan", yalnızca Vidin'de değil, ülkenin

diğer yerleşim yerlerinde de abonelik yoluyla dağıtılmıştır.

Mayıs 2006'da, Vidin gazeteciler cemiyeti, "Nie" gazetesinin girişimiyle, Stambol Kapia önünde kasabanın ilk

gazetecilerine bir anıt dikmiştir.

Ülkemizde tarım bilimlerinin ilk öğretmenlerini ve öğrencilerini destekleyen
öğretim yardımcılarının büyük bir kısmı, baba ve oğul Stribrny tarafından
yazılmış ve yayınlanmıştır.

Vaclav Stribrny, Çek asıllı bir Bulgar botanikçi, öğretmen ve bahçıvandı ve
Güney Bulgaristan'da meyve yetiştiriciliği, sebze üretimi, arıcılık ve peyzaj
mimarisinin kurucusu olarak kabul edilir. Bulgaristan'da çilek ve kuşkonmaz
yetiştiriciliğini ilk kez o tanıtmıştır. Çek topraklarında doğmuş ve Kont
Kinsky'nin tarihi park ve bahçelerinde kapsamlı tarım deneyimi edindikten
sonra, 1883 yılında Sadovo'daki Tarım Okulu'na öğretmen olarak davet edilmiş
ve 37 yıl boyunca burada çalışmıştır. Okul çeşitlilik bahçesini ve okulun
etrafındaki parkı o kurmuştur.

Çeşitli bitki türlerinden oluşan büyük herbaryum koleksiyonları oluşturmayı
başarmıştır; ne yazık ki, bir kısmı İkinci Dünya Savaşı'nda Sofya'nın
bombalanması sırasında yok olmuş, hayatta kalanlar ise Prag'daki Charles
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Üniversitesi Botanik Enstitüsü'nde, Bulgaristan Bilimler Akademisi Biyoçeşitlilik
ve Ekosistem Araştırmaları Enstitüsü'nde, Sofya Üniversitesi Biyoloji Fakültesi
Botanik Bölümü'nde ve Plovdiv Tarım Üniversitesi'nde muhafaza edilmektedir.

"Bahçecilik – Meyve Yetiştiriciliği", Plovdiv kasabası yakınlarındaki Sadovo köyündeki
Devlet Pratik Tarım Okulu'nda öğretmen ve bahçıvan olan Vaclav Stribrny'nin kullandığı
ders kitabıdır. Yıl 1888'dir ve baskı, okulun çinkografi atölyesinde, güzelce
resimlendirilmiş olarak üretilmiştir. 

Meyve yetiştiriciliği, bahçecilik, çiçekçilik ve pratik el kitapları üzerine 25'ten
fazla ders kitabı yazmıştır. Başlıca "Sadovo" dergisi ve "Oralo" gazetesinde
yayınlanan çeşitli tarım konularında yaklaşık 50 makalenin yazarıdır.

Oğlu, Venceslav Stribrny, onun çalışmalarını sürdürmüş, ancak kendini ülkenin
başka bir bölgesine – Pleven'e adamıştır. 1910 yılında Ruse yakınlarındaki
"Örnek Çiftlik" Tarım Okulu'na öğretmen olarak atanmıştır. Daha sonra
sırasıyla Pleven Bağcılık ve Şarapçılık Okulu'nda (1911) öğretmen ve
Sadovo'da (1914) öğretmen olmuştur. 1916'da bir kez daha Pleven'e dönmüş
ve 1948 yılına kadar, 36 yıl boyunca burada çalışmaya devam etmiştir.
1924'ten sonra kasabadaki Avcılık ve Doğa Tarihi Müzesi'nin başkanlığını



електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

4 / 5

yapmış ve 1930 – 1937 döneminde Pleven'de yayınlanan "Lozarski pregled"
(Bağcılık İncelemesi) dergisinin yayın kurulu üyesi olmuştur.

Çiçekçilik, bahçecilik ve meyve yetiştiriciliği üzerine ders kitapları ve el
kitaplarının yazarıdır.

Tanınmış monografilerinden biri "Meyve Yetiştiriciliği Rehberi"dir (1921), ayrıca
Pleven ve çevresinin florası ve faunasına adanmış diğer eserleri de vardır.

Öğretmenlik yaptığı tarım okullarında parkların ve seraların kurulmasına büyük
katkı sağlamıştır. 40 botanik familyasına ait 150'den fazla türü sistematize
etmeyi başarmıştır.
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